財團法人生物技術開發中心

暨

____________________

115 年度機電設備安全值勤與定期維護

勞務採購契約書

採購案號：

115 年度機電設備安全值勤與定期維護

勞務採購契約書

立約人：財團法人生物技術開發中心 (以下簡稱「甲方」)及

公司(以下簡稱「乙方」) ，鑒於甲方委託乙方進行機電設備安全值勤與定期維護工作

委辦案壹式之專業服務，雙方同意訂定條款如后：

第一條 履約標的

一、 乙方應依甲方招標規範書（如附件壹所示，以下簡稱招標規範書）與乙方系

統規劃建議書（如附件一所示，以下簡稱建議書）所載功能、效益與規格提

供「機電設備安全值勤與定期維護工作」 (以下統稱履約標的)。建議書與

招標規範書有不符者，從招標規範書之規定。但建議書之內容甲方同意其功

能、效益或規格較高或優者，從建議書之內容。維護標的之財產編號為

2010201-01A-85060、2010201-01A-85061、2010201-01A-85062、(南港園區

F 棟 17F、南港國家生技園區 E 棟，無財產編號)，置放地點為甲方汐止南港

國家生技園區。招標規範書與本契約本文之約定有不一致者，從本契約本文

之約定。

二、 乙方派駐甲方之人員，應得甲方之同意。甲方得依其判斷要求乙方更換之。

三、 除本契約本文另有約定外，乙方應盡善良管理人之責任履行本契約。

第二條 價金給付

一、 甲方給付乙方契約總價款共計新台幣 （下同）          萬元整。(含任何

稅捐及其他一切相關費用或負擔)。付款方式，由乙方於每月底開立當月以

甲方為抬頭之發票向甲方請領款項，甲方則按月支付費用，每月費用

元整。(含任何稅捐及其他一切相關費用或負擔)。

二、 乙方履約有下列情形之一者，甲方得暫停給付契約價金至情形消滅為止：

（一） 因非可歸責於甲方之事由，乙方遲延各期給付者。

（二） 乙方履約人員不適任，經甲方通知更換仍延不辦理者。

（三） 履約標的有瑕疵，經甲方書面通知改善而未改善者。

（四） 乙方未履行契約應辦事項，經通知仍延不履行者。

（五） 乙方其他違約情形。

三、 乙方履約如有違約事項、損害賠償、採購標的損壞或短缺、不實行為、未完

全履約、不符契約規定、減少履約事項等情形者，甲方得向乙方請求或自應

付價金中扣抵；其仍有不足者，得通知乙方給付之。

第三條 履約標的之交付與執行期間

一、合約執行期間自 115 年 01 月 01 日 00:00 起至 115 年 12 月 31 日 24:00 止。

二、甲方保留未來向乙方增購之權利，擬增購之項目及內容視乙方之履約狀況，

經甲方評估良好時，甲方得依政府採購法之相關規定。

三、除天災、事變等不可抗力事故或可歸責於甲方之事由外，乙方不得以任何理

由要求延長履約期限。乙方應於前揭事故發生後，儘速以書面向甲方申請展

延履約期限，並於原因消滅後立即恢復履約。

第四條 驗收

一、 乙方依契約規定應履行之責任，不因甲方對於乙方履約事項之審查、認可或

核准行為而減少或免除。

二、 查驗、測試或檢驗結果不符合契約規定者，甲方得予拒絕，乙方應免費改善

或重作。

三、 甲方就履約標的為查驗、測試或檢驗之權利，應不受該標的曾通過其他查驗、

測試或檢驗之限制。

四、 履約標的應經第三人檢驗或測試等行為者，除另有規定外，所需之費用，由

乙方負擔。

五、 乙方應於履約標的預定給付日前，通知甲方準備收受事宜。給付當日，甲方

應會同乙方，依據契約核對完成履約初驗之給付項目。

六、 除本契約另有約定外，查驗、測試或檢驗結果不符合契約規定者，甲方得予

拒絕，乙方應按甲方之指示，於所定相當期限免費改善或重作。除本合約另

有約定外，逾期未改正、拒絕改正或瑕疵不能改正者，按逾期日數，每日按

契約價金總額千分之三計算逾期違約金。未完成履約之部分不影響其他已完

成部分之使用者，得按未完成履約部分之契約價金，計算逾期違約金。

七、 乙方不於前項期限內改正、拒絕改正、瑕疵不能改正，或改正次數逾二次仍

未能改正者，甲方得採行下列措施之一：

1. 自行或使第三人改正，並得向乙方請求償還改正必要之費用。

2. 終止或解除契約或減少契約價金。

3. 請求損害賠償。

第五條 智慧財產權歸屬

一、 乙方因履行本契約所生一切履約標的或成果（以下簡稱成果），包括但不限

於專利權、著作權或/及其他智慧財產權皆歸甲方所有，乙方不得將其向任何

機關申請專利權、著作權或其他智慧財產權之註冊登記。甲方將成果向任何

有關機關申請專利權、著作權或其他智慧財產權之登記者，乙方應提供一切

必要之協助。

二、 前項成果之行使或一切利用有須乙方之授權行為者，視為乙方已同意非專屬

授權甲方於全世界地區為之。

三、 乙方同意如有任何本條第一項成果產生或完成時，應立即告知甲方，並依甲

方之指示以書面敘明全部創作過程。

四、 因前兩項之行為須向乙方給付費用者，該費用已包含於總價款之內而無須另

為給付。

第六條 保密義務

一、 本契約所稱之專有資訊係指任一方所有或持有他方之一切商業、技術、生產

或其他業務資訊，而無論其是否標註機密字樣。但不包括下列事項：(1)該資

訊於提供時，已屬公開或眾所週知者；(2)該資訊係取自第三人所取得，而該

第三人對資訊未負任何保密義務者；(3)非因甲、乙任一方或彼等之關係企業

之作為或不作為而成為眾所週知者；(4)該資訊於提供前，已為收受者所知悉

且無保密義務者。

二、任一方方因履行本契約而知悉或取得他方或其關係企業之專有資訊僅得為執

行本契約所必須知悉之員工使用，且非經他方事前之書面同意，不得揭露予

他人或非為執行本契約之使用。任一方應與前揭人員簽訂保密有關協議以課

予維護專有資訊機密義務或責任。

三、任一方不得揭露其他人之機密資料予他方，亦不得自行或促使他人違法使用

該機密資料於他方。

    四、任一方應盡善良管理人之注意義務保護機密資料。

五、本條於契約終止、無效、不成立或解除後三年內，仍有其效力。

第七條 招標規範書變更

甲方於必要之情形，得以書面載明理由通知乙方變更附件一所載之功能與規格。

乙方自收受通知之翌日起七日內，提出對於原定時程與費用合理影響之書面評估

報告，經甲方同意後執行之。費用因而增加者，乙方應以市場最優惠之價格計算

之；費用因而減少者，減少之費用應自原定價款中扣除之。

第八條 擔保或保證

一、 乙方擔保或保證履約標的具有本契約約定之功能與效益，並不得損及甲方任

何權益，與有權依第五條授權甲方為一切利用行為。所稱不得損及甲方任何

權益，包括但不限於，成果並無侵害他人智慧財產權或其他利益之情事。因

而侵害第三人之專利權、著作權、營業秘密、其他智慧財產權或其他權益者，

乙方應負一切賠償責任，包括但不限於律師費用。

二、第三人對甲方主張侵害其智慧財產權或其他權益者，甲方得要求乙方負責處

理，包括但不限於提出抗辯、從事有關之和解談判、償付經甲方同意之和解費

用或一切經法院判決確定由甲方負責之費用及賠償，及賠償甲方因而所受之損

害。

第九條  契約終止、解除及暫停執行

 一、乙方履約，有下列情形之一，甲方得以書面通知乙方終止或解除契約，且不

補償乙方因此所生之損失：

1. 有採購法第五十條第二項前段之情形者。

2. 有採購法第五十九條得終止或解除契約之情形者。

3. 違反不得轉包之規定者。

4. 乙方或其人員犯採購法第八十七條至第九十二條之罪，經判決有罪確定

者。

5. 因可歸責於乙方之事由，致延誤履約期限，情節重大者。

6. 偽造或變造契約或履約相關文件，經查明屬實者。

7. 擅自減省工料情節重大者。

8. 無正當理由而不履行契約者。

9. 查驗或驗收不合格，且未於通知期限內依規定辦理者。

10. 有破產或其他重大情事，致無法繼續履約者。

11. 乙方未依契約規定履約，自接獲機關書面通知日起十日內或書面通知所

載較長期限內，仍未改正者。

12. 契約規定之其他情形。

二、契約經依前項規定終止或解除者，甲方得依其所認定之適當方式，自行或洽

其他廠商完成被終止或解除之契約；其所增加之費用，由乙方負擔。前項因

可歸責於乙方之事由而終止或解除者，乙方應賠償甲方因此所受之損害。

三、甲方考量其整體計畫之執行認為有終止本契約之必要者，甲方不負擔終止本

契約所生之任何責任。但乙方於終止前依約已為之給付，甲方仍當給付相當

之價金。

第十條  通  知

一、本契約有關之通知或請求應以書面送達下列處所及人員（以下簡稱「聯

絡人」）。經送達該「聯絡人」者，視為已送達該方當事人。

甲方聯絡人

姓名：
聯絡電話：(02)26956933分機3123
地址：新北市汐止區康寧街169巷101號
乙方聯絡人

姓名：

聯絡電話：

地址：

二、任何一方依本條之地址向他方為通知或請求而無法送達時，除明知或可得知

他方地址已為變更外，自通知發出之翌日起算第三日，視為生送達之效力。

第十一條  罰則

     一、乙方違約扣款部分，甲方每月彙總計算壹次，由當月費用扣除並通知乙方後，

再由乙方開立發票請款。

     二、有下列違約事項，每次即記錄一點，每點將扣款當月合約總價 2,000 元整之

懲罰性違約金，契約期間累計 3 次(含)以上仍未改善，甲方得要求廠商於 10 日內

更換該名人員。

        （一）脫班且未派人代理、擅離工作崗位。

（二）違約代班，包括並不限於，非由合格人員或未經甲方人員同意之代班。

         （三）未依規定時間內填寫繳交各類記錄表或未於每月約定日交翌月計畫表與

班表。

         （四）擅離工作崗位(包含中控室未派員值勤)、值班睡覺、電話聊天、線上遊

戲、線上追劇、喝酒、吃檳榔、賭博、禁菸區抽菸等不當行為。

         （五）未依約進行巡檢、查勤及保養。

         （六）依巡檢動線表，每日漏巡檢點累計達 3點或每日單點漏巡及漏打點達 2 次。

  （七）巡檢不確實，未作好節水節電，造成水電費損失。

         （八）故障報修未處理或設備故障超過一週未修復，及未即時回報故障情形。

          （九）未依排定計畫進行保養維修與機電空調設備節能操作。

     （十）每月應完成工作及記錄表，未於次月 7 日前完成交付，或查驗不合格。

         （十一）人員值勤未遵勞基法規定超時工作。

         （十二）派駐人員當月異動人次達 2 人。

         （十三）其他重大事故，視情節輕重以個案方式報請處理。

第十二條  保證金

一、乙方應於簽約後七日內繳納履約保證金。履約保證金為總價款之百分之十。

所繳納之履約保證金，於甲方完成最後履約標的驗收且無待解決事項後三十

日內發還。

二、乙方有下列情形之一，其所繳納之履約保證金及其孳息得不予發還。其情形

屬契約一部未履行者，甲方得視其情形不發還履約保證金及其孳息之一部：

 1. 有採購法第五十條第二項前段追償損失之情形者，與追償金額相等之保證

金。

 2. 違反採購法第五十九條第二項規定致終止或解除契約者。

 3. 違反不得轉包之規定者。

 4. 冒用他人名義或證件，或以偽造、變造之文件參加投標者。

 5. 擅自減省工料情節重大者。

6. 偽造或變造契約或履約相關文件，經查明屬實者。

7. 無正當理由而不履行契約之一部或全部者。

8. 因可歸責於乙方之事由，致終止或解除契約者。

9. 查驗或驗收不合格，且未於通知期限內依規定辦理者。

10. 因可歸責於乙方之事由，致延誤履約期限，情節重大者。

11. 未依甲方通知改善違約情事者。

12. 有破產或其他重大情事，致無法繼續履約者。

13. 乙方或其人員犯採購法第八十七條至第九十二條之罪，經起訴者。但經

判決無罪確定者，應發還之。

14. 招標文件中規定之其他情形。

第十三條   契約修改

本契約之增刪或修改，非經雙方當事人以書面協議，不生效力。

第十四條   一部無效

本合約中倘有一項或多項條款被認為無效或不能履行者，不影響本合約其他條款

之效力，且解釋本合約時，應視為從未包含無效或不能履行之條款。

第十五條  合意管轄

若因本契約而涉訟時，甲乙雙方同意以台北地方法院為第一審管轄法院。

第十六條  效力完整

本合約及其各附件構成當事人間完整且唯一之協議。先前所有之聲明、討論

及書面文件均被本合約取代。附件視為本契約之一部分，但附件與契約本文

有牴觸時，以契約本文為準。

第十七條  契約份數

本契約壹式正本貳份，副本貳份；由甲方執正本壹份副本貳份，乙方執正本

壹份為憑。

立約人：

甲方：財團法人生物技術開發中心     乙方：

代表人：                           代表人：

職稱：執行長                         職稱：

地址：新北市汐止區康寧街169巷101號 地址：

統一編號：05600361                   統一編號：

中 華 民 國 1 1 4 年  月  日